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Naukowcy odkryli białko, które - według nich -
pomaga zwiększać skuteczność szczepień, a także może chronić przed chorobami, np.
rakiem.

Autorami odkrycia są badacze z Boston University School of Medicine (BUSM), a wyniki ich pracy
ukazały się na łamach pisma „Scientific Reports”.

Zespół mikrobiologów pod kierunkiem dr. Lee Wetzlera oczyszczał białko znajdujące się na
powierzchni bakterii Neisseria meningitidis (dwoinka zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych),
a następnie używał go jako dodatek do szczepionek w celu uzyskania lepszej odpowiedzi
immunologicznej. Białkiem tym było PorB.

„Zazwyczaj szczepionki mogą albo zwiększać produkcję przeciwciał, albo stymulować komórki
układu immunologicznego, zwane cytotoksycznymi limfocytami T, w celu bezpośredniego zabicia
czynnika niepożądanego. Białko PorB jest unikalne, ponieważ szczepionki z jego dodatkiem mogą
robić obie te rzeczy na raz” - opowiada dr Wetzler.

W badaniu naukowcy wykorzystali dwa mysie modele eksperymentalne. Pierwszy z nich otrzymał
szczepionkę z antygenem oraz dodatkiem PorB, podczas gdy zwierzętom z grupy drugiej podano sam
antygen. Okazało się, że u myszy z PorB zwiększyła się odpowiedź na antygen szczepionki, co
potwierdziła zwiększona liczba aktywowanych komórek w węzłach chłonnych oraz wzmożona
produkcja cytotoksycznych limfocytów T, w porównaniu do organizmów szczepionych wyłącznie
antygenem.

„Nasze badanie pogłębia ogólne zrozumienie tego, w jaki sposób adiuwanty (adiuwant to substancja
powodująca wzmocnienie poszczepiennej odpowiedzi odpornościowej na podany antygen - przyp.
PAP) szczepionek modulują odpowiedź immunologiczną. Preparat, w którym połączyliśmy antygen
z PorB, wywołał sekwencję zdarzeń komórkowych, które mogą mieć kluczowe znaczenie dla
ustanowienia ochrony w przypadku bardzo licznych chorób zakaźnych, a być może także
w przypadku innych chorób, takich jak rak” - podsumowuje Wetzler.

Jak dodaje, poznanie mechanizmu działania PorB będzie ważnym krokiem w opracowywaniu
adiuwantów szczepionek nowej generacji.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.

 
23-04-2025

Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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